

Niebo, Ziemia i Prawo Boże

Istnieją przynajmniej dwa powody, dla których Jaszua (Jezus) powiedział:
“Dopóki niebo i ziemia nie przeminą, ani jedna jota, ani jedna kreska nie zmieni się w Prawie Bożym (zakonie)”.

Czy kiedykolwiek zastanawiałeś się nad tym?

“Nie sądźcie, że przyszedłem znieść Prawo albo Proroków. Nie przyszedłem znieść, ale wypełnić. Zaprawdę bowiem powiadam wam: Dopóki niebo i ziemia nie przeminą, ani jedna jota, ani jedna kreska nie zmieni się w Prawie, aż się wszystko spełni. Ktokolwiek więc zniósłby jedno z tych przykazań, choćby najmniejszych, i uczyłby tak ludzi, ten będzie najmniejszy w królestwie niebieskim. A kto je wypełnia i uczy wypełniać, ten będzie wielki w królestwie niebieskim.”

(Ew. Mateusza 5:17-19, Biblia Tysiąclecia)

“Nie mniemajcie, że przyszedłem rozwiązać zakon albo proroków; nie przyszedłem rozwiązać, lecz wypełnić. Bo zaprawdę powiadam wam: Dopóki nie przeminie niebo i ziemia, ani jedna jota, ani jedna kreska nie przeminie z zakonu, aż wszystko to się stanie. Ktokolwiek by tedy rozwiązał jedno z tych przykazań najmniejszych i nauczałby tak ludzi, najmniejszym będzie nazwany w Królestwie Niebios; a ktokolwiek by czynił i nauczał, ten będzie nazwany wielkim w Królestwie Niebios.”

(Ew. Mateusza 5:17-19, Biblia Warszawska)

Rozważ również następujące wersety:

“11 Polecenie to bowiem, które ja ci dzisiaj daję, nie przekracza twych możliwości i nie jest poza twoim zasięgiem”

“16 Ja dziś nakazuję ci miłować Pana, Boga twego, i chodzić Jego drogami, pełniąc Jego polecenia, prawa i nakazy, abyś żył i mnożył się, a Pan, Bóg twój, będzie ci błogosławił w kraju, który idziesz posiąść.”

“19 Biorę dziś przeciwko wam na świadków niebo i ziemię, kładąc przed wami życie i śmierć, błogosławieństwo i przekleństwo. Wybierajcie więc życie, abyście żyli wy i wasze potomstwo,”

(Księga Powtórzonego Prawa / Piąta Księga Mojżeszowa 30:11,16,19)

“1 I ujrzałem niebo nowe i ziemię nową, bo pierwsze niebo i pierwsza ziemia przeminęły, i morza już nie ma.”

“5 I rzekł Zasiadający na tronie: «Oto czynię wszystko nowe». I mówi: «Napisz: Słowa te wiarygodne są i prawdziwe».

6 I rzekł mi: “Stało się.””

(Objawienie Jana 21:1,5-6)

Jaszua (Jezus) nie przyszedł po to, by obalić Prawo i Proroków, ale by wypełnić całe Prawo i Proroków.

Ani jedna jota i ani jedna kreska (czyli żadna część Prawa/zakonu) nie przeminie, dopóki nie zostaną spełnione dwa kryteria:

1. Niebo i Ziemia przeminą (JESZCZE NIE PRZEMINĘŁY)
2. Całość Prawa i Proroctw zostanie wypełniona (CAŁOŚĆ JESZCZE NIE ZOSTAŁA WYPEŁNIONA)

Niektórzy twierdzą, że Jaszua (Jezus) jasno powiedział na krzyżu: "Wykonało się!", więc tym samym można już usunąć pewne kreski i joty z Prawa Bożego (zakonu).

"A gdy Jezus skosztował octu, rzekł: Wykonało się! I skłoniwszy głowę oddał ducha."
(Ew. Jana 19:30)

Ale co się wykonało? Co się wypełniło?

Czy to całość Prawa (zakonu) i Proroctw została wypełniona?

Czy Niebo i Ziemia przeminęły?

Czy może po prostu plan zbawienia (na krzyżu) został wykonany?

Czy plan zbawienia unieważnia/znosi/ wypełnia całość Prawa i Proroków?

Czy krzyż sprawił, że Niebo i Ziemia już przeminęły?

Mimo, że odpowiedzi na te pytania wydają się raczej proste, sięgnijmy do Słowa Bożego, by mieć pewność, że Niebo i Ziemia jeszcze nie przeminęły.

"Oczekujemy jednak, według obietnicy, nowego nieba i nowej ziemi, w których będzie mieszkała sprawiedliwość." (2 List Piotra 3:13)

Nawet jeśli sformułowanie "nowe niebo i nowa ziemia" jest tutaj użyte w przenośni (choć raczej ma znaczenie dosłowne), Piotr twierdzi, że Niebo i Ziemia jeszcze nie przeminęły. Ciągłe czekamy na wypełnienie tego proroctwa.

Jak się okazuje, Niebo i Ziemia przeminą, gdy całość Prawa i Proroków zostanie wypełniona. Nie powinno więc dziwić, że Jaszua (Jezus) podał owe dwa kryteria odnosząc się do Prawa Bożego.

Niebo i Ziemia przeminą = Prawo (zakon) i Prorocy wypełnią się.

Ci, którzy czytają Biblię dobrze wiedzą, że ustanowienie nowego Nieba i nowej Ziemi jest ostatnim proroctwem zawartym w Słowie Bożym.

"1 I ujrzałem niebo nowe i ziemię nową, bo pierwsze niebo i pierwsza ziemia przeminęły, i morza już nie ma."

"5 I rzekł Zasiadający na tronie: "Oto czynię wszystko nowe". I mówi:

"Napisz: Słowa te wiarygodne są i prawdziwe".

6 I rzekł mi: "Stało się."" (Objawienie Jana 12:1,5-6)

Dopiero wtedy Jaszua (Jezus) powie "Stało się", dokładnie tak, jak zapowiedział w Ew. Mateusza 5:17-19. Dopiero wtedy całe Prawo (zakon) i Prorocy będą wypełnione.

Zauważ, że w 21 rozdziale Objawienia Jana (również w Księdze Izajasza 65,17) jest mowa o pierwszym Niebie i pierwszej Ziemi, które przeminą. Bez względu na to, czy ma to znaczenie dosłowne czy jest to tylko przenośnia (najprawdopodobniej znaczenie dosłowne), jest to wydarzenie, o którym Jezus mówi w 5 rozdziale Ew. Mateusza, i owo wydarzenie nie miało jeszcze miejsca.

Pierwsze Niebo i Ziemia przeminą tylko raz. Jaszua (Jezus), mówiąc o tym, że Niebo i Ziemia przeminą, odnosi się właśnie do tego wydarzenia.

Pierwsze Niebo i pierwsza Ziemia wciąż istnieją, a gdy przeminą (21 rozdział Objawienia Jana), pierwsze rzeczy również przeminą.

Odjęcie więc czegokolwiek z Prawa/zakonu (jakiegokolwiek joty czy kreski) zanim to wydarzenie nastąpi, byłoby nie tylko przedwczesne, ale i sprzeczne z Bożym planem.

“Ale Jezus wypełnił już za mnie całe Prawo”

Ciągle będą jeszcze tacy, którzy podejmą się ostatniej próby obalenia Prawa (zakonu), mówiąc: “ale Jezus wypełnił już całe Prawo, więc ja nie muszę”. W rzeczywistości mają rację. Jednak w tym momencie zdecydowanie mówimy o dwóch różnych rzeczach.

Aby zilustrować sytuację, musimy tylko pozwolić im dokończyć zdanie: “ale Jezus wypełnił już całe Prawo, więc ja nie muszę...”, pytając : “... A po co?”

Będą musieli odpowiedzieć tak: “Nie musimy przestrzegać Prawa (zakonu) dla zbawienia. Jezus przestrzegał całe Prawo (zakon) idealnie, w doskonały sposób, więc my nie musimy już przestrzegać Prawa (zakonu) by być zbawionymi.”

Nikt nigdy nie otrzymał zbawienia przez przestrzeganie Prawa (zakonu). Wszyscy wierzący, począwszy od Adama i Ewy, byli i są zbawieni łaską przez wiarę. To jest jedyna droga. Wierzący z okresu przed ukrzyżowaniem Jaszua (Jezusa) oczekiwali Jego przyjścia (zbawienie z łaski), a ci z okresu po zmartwychwstaniu Pana odnoszą się wstecz również do tego wydarzenia. Nie ma tu różnicy w procesie osiągnięcia zbawienia.

Okazuje się więc prawdą stwierdzenie, że nie musimy przestrzegać Prawa (zakonu), ale tylko w kontekście zbawienia.

W Ewangelii Mateusza 5:17-19 Jaszua (Jezus) uczy nas, że posłuszeństwo jest rezultatem zbawienia. Wiemy o tym, ponieważ Jezus mówi tu o nagrodach, jakie czekają na wierzących w zależności od tego czy ujęli (bądź dodali) cokolwiek z Prawa Bożego w swoich nauczaniach.

Wynika z tego, że za ujmowanie czegokolwiek z Prawa Bożego (zakonu) będą wyciągane konsekwencje.

- Jeśli wierzący naucza mniej przykazań, będzie nazwany najmniejszym w Królestwie Niebieskim.
- Jeśli wierzący naucza wszystkich przykazań, będzie nazwany wielkim w Królestwie.

Nie dotyczą one faktu zbawienia. Jest to nagroda (lub jej brak) za stopień posłuszeństwa w nauczaniu i praktykowaniu Słowa dla tych, którzy są już zbawieni.

Łatwo to zrozumieć. Wszyscy wiemy, że złamanie Prawa Bożego (zakonu) jest grzechem. Wierzący, którzy więcej grzeszą (łamają Prawo Boże i uczą innych tego samego) będą nazwani najmniejszymi w Królestwie Niebieskim – to będzie ich nagroda. Wierzący, którzy mniej grzeszą (i uczą innych posłuszeństwa wobec Prawa Bożego) będą w nagrodę nazwani wielkimi w Królestwie.

Są to nagrody, które będą rozdane w oparciu o nasze przestrzeganie (wypełnianie) Wielkiego Nakazu Misyjnego Jezusa (Ew. Mateusza 28:19-20). Naszym zadaniem jest czynić uczniami innych oraz uczyć ich posłuszeństwa wobec tego, co nauczał Jaszua (Jezus). Wiemy, bez jakiegokolwiek cienia wątpliwości, że Jaszua (Jezus) nauczał Prawa zapisanego przez Mojżesza. Jeśli tak by nie było, byłby fałszywym prorokiem (Księga Powtórzonego Prawa/Piąta Księga Mojżeszowa rozdział 13). Można więc wyciągnąć tylko jeden logiczny wniosek, z czym również zgadza się Mateusz (Ew. Mateusza 5:17-19), że mamy być posłuszni całemu Prawu Bożemu (zakonowi), jakie zostało spisane przez Mojżesza.

Mówiąc, że nie musimy przestrzegać Prawa Bożego (zakonu), ponieważ Jaszua (Jezus) je za nas przestrzegał, nie ma logicznego sensu.

Jaszua (Jezus) był również ochrzczony. Czy więc mamy mówić, że nie powinniśmy być chrzczeni, bo Jezus został już za nas ochrzczony?

Jaszua (Jezus) nie popełnił cudzołóstwa. Czy więc mamy mówić, że możemy popełniać cudzołóstwo, ponieważ Jezus wstrzymał się cudzołóstwa za mnie?

Oczywiście, że nie. Jesteśmy okryci łaską za takie grzechy w kontekście zbawienia, ale to nie znaczy, że z powodu łaski mamy ignorować przykazania Boże.

Jaka byłaby nasza wiara w Słowo Boże, gdybyśmy nie mieli nawet pragnienia, by żyć według niego; według Słowa, w które – jak głosimy – wierzymy.

“Cóż więc powiemy? Czyż mamy trwać w grzechu, aby łaska bardziej się wzmogła? Żadną miarą! Jeżeli umarliśmy dla grzechu, jakże możemy żyć w nim nadal?” (List do Rzymian 6,1-2)

Posłuszeństwo nie jest dla podtrzymania zbawienia, lecz jest dowodem naszego zbawienia. Jest to zewnętrzny przejaw naszej wiary w Słowo Boże.

Nie musimy więc przestrzegać Prawa Bożego (zakonu), by być zbawionym, ale Pan Bóg prosi nas by je przestrzegać, ponieważ już nie chcemy grzeszyć, a raczej chcemy odwzajemnić Bogu Jego miłość do nas oraz pragniemy miłować bliźnich.

“Po tym poznajemy, że miłujemy dzieci Boże, gdy miłujemy Boga i wypełniamy Jego przykazania, albowiem miłość względem Boga polega na spełnianiu Jego przykazań, a przykazania Jego nie są ciężkie” (1 List Jana 5:2-3).

Jeśli naprawdę wierzymy w Bożą łaskę, która jest prawdziwym przejawem miłości Boga do nas, czy możemy nie mieć pragnienia by odwzajemnić tę miłość poprzez przestrzeganie Jego przykazań?

Od samego początku przestrzeganie Prawa (zakonu) było równoznaczne z miłowaniem Boga. Na przykład:

“Miłujcie przeto Pana, Boga swojego, i wiernie przestrzegajcie Jego praw, poleceń i nakazów po wszystkie dni.” (Księga Powtórzonego Prawa/Piąta Księga Mojżeszowa 11:1).

Mamy kochać Boga tak, jak On tego pragnie i w sposób, jaki On określa. Nie do nas należy określanie i definiowanie miłości do Boga.

Podobnie sprawy mają się w szczęśliwym małżeństwie. Mąż nie powie żonie w jaki sposób zamierza ją kochać, to ona powie Mu jak chce być kochana (i na odwrót).

Ustaliliśmy więc, że ani jedna jota czy kreska (czyli żadna część z Prawa/zakonu) nie może być usunięta dopóki całe Prawo i Prorocy nie zostaną wypełnione.

Kiedy Jaszua (Jezus) powie, że wszystko już zostało wypełnione, kiedy powie “Stało się!”, wtedy Niebo i Ziemia przeminą i nie będzie już żadnego proroctwa, które oczekiwałoby wypełnienia.

Ale dlaczego? Dlaczego Pan Bóg musi czekać aż Niebo i Ziemia przeminą by choć jedna jota czy kreska z Prawa mogła być usunięta?

Okazuje się, że istnieje powód, bardzo dobry powód.

Jaka jest relacja pomiędzy Niebem, Ziemią i Prawem Bożym (zakonem)?

Niebo i Ziemia są świadkami nadania nam, ludziom, Prawa Bożego (zakonu).

“11 Polecenie to bowiem, które ja ci dzisiaj daję, nie przekracza twych możliwości i nie jest poza twoim zasięgiem.”

“16 Ja dziś nakazuję ci miłować Pana, Boga twego, i chodzić Jego drogami, pełniąc Jego polecenia, prawa i nakazy, abyś żył i mnożył się, a Pan, Bóg twój, będzie ci błogosławił w kraju, który idziesz posiąść.”

“19 Biorę dziś przeciwko wam na świadków niebo i ziemię, kładę przed wami życie i śmierć, błogosławieństwo i przekleństwo. Wybierajcie więc życie, abyście żyli wy i wasze potomstwo.” (Księga Powtórzonego Prawa / Piąta Księga Mojżeszowa 30:11,16,19)

Dlaczego ma to znaczenie? Ponieważ dwóch lub trzech świadków dowodzi o sprawie.

“...Na ustach dwu albo trzech świadków zawiśnie cała sprawa.”

(2 List do Koryntian 13:1; Ew. Mateusza 18:16; Księga Powtórzonego Prawa (Piąta Księga Mojżeszowa) 19:15).

To może znaczyć tylko jedno i jest to kolejny powód, dla którego Jaszua (Jezus) tak nauczał. Nie tylko przeminiecie Nieba i Ziemi jest ostatnim wydarzeniem, zanim całość

Prawa i Proroków zostanie wypełniona, ale również Niebo i Ziemia są świadkami ustanowienia Prawa (zakonu).

W Ewangelii Mateusza 5,17-19 Jaszua (Jezus) jasno mówi, że Prawo Boże (zakon) obowiązuje do czasu, kiedy Niebo i Ziemia nie przeminą.

“Nie sądźcie, że przyszedłem znieść Prawo albo Proroków. Nie przyszedłem znieść, ale wypełnić. Zaprawdę bowiem powiadam wam: Dopóki niebo i ziemia nie przeminą, ani jedna jota, ani jedna kreska nie zmieni się w Prawie, aż się wszystko spełni. Ktokolwiek więc zniósłby jedno z tych przykazań, choćby najmniejszych, i uczyłby tak ludzi, ten będzie najmniejszy w królestwie niebieskim. A kto je wypełnia i uczy wypełniać, ten będzie wielki w królestwie niebieskim.” (Ew. Mateusza 5;17-19, Biblia Tysiąclecia).

“Nie mniemajcie, że przyszedłem rozwiązać zakon albo proroków; nie przyszedłem rozwiązać, lecz wypełnić. Bo zaprawdę powiadam wam: Dopóki nie przeminie niebo i ziemia, ani jedna jota, ani jedna kreska nie przeminie z zakonu, aż wszystko to się stanie. Ktokolwiek by tedy rozwiązał jedno z tych przykazań najmniejszych i nauczałby tak ludzi, najmniejszym będzie nazwany w Królestwie Niebios; a ktokolwiek by czynił i nauczał, ten będzie nazwany wielkim w Królestwie Niebios.” (Ew. Mateusza 5:17-19, Biblia Warszawska)

Czy to nie zadziwiające? Patrząc w górę (Niebo) lub w dół (Ziemia) znajdujemy dowód, że Prawo Boże (zakon) nie zmieniło się. Ktokolwiek z wierzących, który naucza inaczej, będzie co najwyżej nazwany najmniejszym w Królestwie Niebieskim.

Jaszua (Jezus) kontynuuje:

“Ktokolwiek więc zniósłby jedno z tych przykazań, choćby najmniejszych, i uczyłby tak ludzi, ten będzie najmniejszy w królestwie niebieskim. A kto je wypełnia i uczy wypełniać, ten będzie wielki w królestwie niebieskim.”

Pamiętasz co Paweł powiedział o “utwierdzeniu Prawa”?

Czy więc przez wiarę obalamy Prawo? Żadną miarą! Tylko Prawo właściwie ustawiamy. (List do Rzymian 3,31, Biblia Tysiąclecia)

Czy więc zakon unieważniamy przez wiarę? Wręcz przeciwnie, zakon utwierdzamy. (List do Rzymian 3,31, Biblia Warszawska)

Czy zwykłeś myśleć, że Paweł nauczał przeciwko Prawu Bożemu (zakonowi)? Wielu tak myślało, nawet już w pierwszym wieku. Pamiętasz ile razy Paweł był oskarżany o nauczanie przeciwko Prawu Bożemu (zakonowi)?

Jak Paweł odpowiedział na te zarzuty?

„To jednak wyznaję przed tobą: Według drogi, nazywanej przez nich sektą, służę Bogu moich ojców, wierząc we wszystko, co napisane zostało w Prawie (zakonie) i u Proroków.” (Dzieje Apostolskie 24,14).

Ironią jest fakt, że nadal oskarżamy Pawła o nauczanie przeciwko Prawu Bożemu (zakonowi) spisanemu przez Mojżesza. Paweł jest chyba najgorzej rozumianym człowiekiem w całej historii, głównie z powodu niefortunnego sposobu pisania. Nawet Piotr czuł się zmuszony aby ostrzec przed Pawłowym nauczaniem o Prawie Bożym (zakonie).

“A cierpliwość Pana naszego uważajcie za zbawienną, jak to również umiłowany nasz brat Paweł według danej mu mądrości napisał do was, jak również we wszystkich listach, w których mówi o tym. Są w nich trudne do zrozumienia pewne sprawy, które ludzie niedouczeni i mało utwierdzeni opacznie tłumaczą (przekręcają), tak samo jak i inne Pisma, na swoją własną zgubę. Wy zatem, umiłowani, wiedząc o tym wcześniej, strzeżcie się, abyście dając się uwieść błędom tych, którzy nie szanują praw Bożych, własnej stałości nie doprowadzili do upadku.” (2 List Piotra 3,15-17)

Zrozum, że bezprawie (brak Prawa) jest po prostu grzechem, czyli złamaniem Prawa Bożego (zakonu).

“Každy, kto grzeszy, dopuszcza się bezprawia, ponieważ grzech jest bezprawiem.” (1 List Jana 3,4)

Mamy więc wybór. Możemy użyć Pawła za lub przeciw Prawu (zakonowi).

Według Piotra, trudne listy Pawła można czytać i rozumieć tylko w jeden sposób i nie jest to sposób, jaki większość z nas naucza.

Wynika z tego, że jeśli Piotr ma rację, to nie powinniśmy używać Pawłowych, trudnych słów jako narzędzia przeciwko Prawu Bożemu (zakonowi), ignorując przy tym inne pozytywne wypowiedzi Pawła dotyczące Prawa. Pozornie sprzeczne nauczanie Pawła czyniłoby z niego chwiejnego schizofrenika. Nawet Piotr ostrzegał przed błędnym zrozumieniem nauczania Pawła.

Musimy pogodzić trudne słowa Pawła z całością jego nauczania, mimo dawnych czy nawet terazniejszych doktrynalnych uprzedzeń, które ujmują joty i kreski z Prawa (zakonu). Jest to możliwe i jeśli nie ignorujemy początku Biblii, Paweł jest o wiele łatwiejszy do zrozumienia.

Może to ostro zabrzmieć, ale dzisiejsze szkoły biblijne przeznaczają o wiele mniej czasu na Stary Testament (który był całym Słowem Bożym w I wieku) i o wiele więcej czasu na Nowy Testament. Podobnie jak z jakąkolwiek książką, nie jest to najlepszy pomysł.

Musimy badać wszystkie doktryny w oparciu o Słowo Boże, jak czynili to ci z Berei. W I wieku wierzący z Berei mieli tylko Stary Testament. Jeśli więc chcesz być jak oni, zastosuj taką samą metodę. Sprawdzaj każde słowo Pawła w oparciu o Prawo i Proroków. Istnieje wiele studiów biblijnych, które pomagają zrozumieć trudne słowa Pawła i pogodzić je z całością Słowa Bożego.

Jeśli jednak usuniemy słowa Jaszua (Jezusa) zawarte w Ew. Mateusza 5,17-19, będziemy ciągle zmagać się ze sprzecznościami. Niektórzy się z tym pogodzili. Większość – nie. Zdecyduj sam, bo na sądzie będziesz sam i Twoja decyzja rozstrzygnie o nagrodzie, jaka czeka na ciebie w życiu wiecznym.

Niech Ziemia, po której chodzisz i gwiazdy na Niebie, które oglądasz, przypominają Ci, że to samo Prawo Boże (zakon), o którym Biblia pisze, że jest Droga, Prawdą, Światłem, Doskonałością i Wolnością, ciągle istnieje dla nas. Nie bez powodu Jaszua (Jezus), jako Słowo Boże w ciele, również był określany jako Droga, Prawda, Światło ...

Zauważ, że Jaszua (Jezus) żył według całego Prawa Bożego (zakonu) i wypełnił je doskonale, całkowicie. Pamiętajmy, że Jaszua (Jezus) i Jego życie jest dla nas przykładem jak mamy żyć. Czytając Dzieje Apostolskie widzimy, że wszyscy Apostołowie, włączając Pawła, żyli według tego samego Prawa Bożego (zakonu) co Jaszua (Jezus), nawet po ukrzyżowaniu. Nie powinno nas to dziwić, jako że w Nowym Przymierzu Prawo Boże (zakon) zostało zapisane w naszych sercach, a z nim i pragnienie, by według niego żyć, a nie by je znieść i unieważnić.

Jeśli znamy słowa Jaszua (Jezusa) i ostrzeżenie Piotra o nieopatrzonym rozumieniu słów Pawła, jak również znamy biblijny sposób na sprawdzenie doktryny oraz rozumiemy znaczenie Nowego Przymierza, dlaczego ciągle chcemy kochać Boga na swój sposób? Odwzajemnijmy Jego miłość, tak jak On to zaplanował. Posłuszeństwo i miłowanie Boga jest błogosławieństwem.

Mamy nadzieję, że to nauczanie było dla Ciebie błogosławieństwem i pamiętaj – badaj wszystko.

Tłumaczyli: Ewelina i Michał Grochowski

119 Ministries

<http://119ministries.com/119-ministries---polskim>